平成２３年３月２２日

報道機関 各位

                         熊本大学

東北地方太平洋沖地震災害地派遣チーム報告会を開催

（概要）

 平成２３年３月２２日（火）、東北地方太平洋沖地震の被災者救援のため東北大学病院へ

派遣し、石巻赤十字病院において医療活動を行っていた災害地派遣チーム（第１陣）が現地

から戻ったことに伴い、現地での救援状況等について下記のとおり報告会を開催する。

記

    日時 ： 平成２３年３月２３日（水） １９時～

場所 ： 医学総合研究棟３階 講習室

（詳細説明）

・ 平成２３年３月１８日（金）、医師、看護師、事務 計６名で構成する災害地派遣

チーム（第１陣）を宮城県の東北大学病院へ向けて熊本大学病院を出発。

・ 同チームは、現地で東北大学病院の指揮の下、石巻赤十字病院を中心に医療活動を

行い、平成２３年３月２２日（火）に活動を終えて帰院予定。

・ 現地の状況や活動内容等の報告会を行い、学内関係者の情報共有を図るものである。

本報告会への取材をご希望の方は、下記問合わせ先へ事前にお申し込み下さい。

国立大学法人熊本大学

（お問い合わせ先）

熊本大学医学部附属病院事務部総務・人事ユニット総務担当

担当：山口

電話：096-373-5907 Fax：096-373-5906

メールアドレス：iys-somu@jimu.kumamoto-u.ac.jp